АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  "ГОРОД АМУРСК"
Амурского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.03.2014

№ 98
	О проведении учебно-игровых сборов «Школа социального проектирования»

В соответствии с п.30 ст.14 Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в рамках реализации мероприятий муниципальной программы  «Молодежь города Амурска на 2014-2016 годы», в целях создания условий для поддержки и развития молодёжных инициатив, вовлечение детей и подростков в общественно-полезную деятельность через развитие проектной культуры,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Сектору по молодежной политике администрации г. Амурска (Пугачева И.С.):
1.1. Организовать проведение учебно-игровых сборов «Школа социального проектирования» 12 апреля 2014 г.
1.2. Обеспечить информирование об итогах проведения учебно-игровых сборов «Школа социального проектирования» в средствах массовой информации.

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении учебно-игровых сборов «Школа социального проектирования» (ПРИЛОЖЕНИЕ № 1).

2.2. Смету расходов на проведение учебно-игровых сборов «Школа социального проектирования » (ПРИЛОЖЕНИЕ № 2).

3. Финансовому отделу (Панишева С.С.) профинансировать расходы согласно утвержденной смете.

4. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава городского поселения

Б.П. Редькин

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
городского поселения

«Город Амурск»

от 31.03.2014 № 98
Положение

о проведении учебно-игровых сборов
«Школа социального проектирования»

1.Основные положения

1.1. Настоящее положение регулирует порядок, сроки проведения и условия участия в учебно-игровых сборах «Школа социального проектирования» (далее Сборы).

1.2. Организатором Сборов является сектор по молодёжной политике администрации городского поселения «Город Амурск.
1.3. Сборы проводятся в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Молодежь города Амурска на 2014-2016 годы».

2. Цели и задачи
2.1. Сборы проводится в целях поддержки и развития молодёжной инициативы, вовлечение молодёжи в общественно-полезную деятельность через развитие проектной культуры. Сборы направлены на повышение социальной активности молодёжи и развитие гражданских инициатив.
2.2. Основные задачи Сборов:

· поддержка и развитие молодёжных инициатив;
· развитие проектной культуры в молодёжной среде;

· пропаганда и развитие детского и молодежного движения.
3. Участники Сборов
3.1. Участниками Сборов являются участники детских и молодёжных общественных объединений;

3.2. Возраст участников от 14 до 20 лет.

3.3. Количество участников от каждого объединения не более 5 человек.
4. Сроки и место проведения
4.1. Сборы проводятся 12 апреля 2014 года во Дворце культуры с 14.00 до 19.00 часов.
5. Условия участия в Сборах
5.1. Для участия в Сборах необходимо подать заявку до 10 апреля 2014 г. (включительно) в сектор по молодёжной политике администрации городского поселения «Город Амурск» (пр. Мира 14, каб.9.), тел/факс 2 58 02
5.2. Участникам быть в удобной, не стесняющей движения, одежде, по желанию – сменная обувь.

6. Программа учебно-игровых сборов
«Школа социального проектирования»

6.1. Программа Сборов направлена на развитие социальной активности, проектных умений молодёжи, организацию совместной деятельности в детских и молодежных общественных объединениях (Приложение к Положению о проведении учебно-игровых сборов «Школа социального проектирования»).
6.2. В рамках Сборов проводится деловая игра «Перспектива», направленная на отработку навыков создания и защиты социального проекта.
6.3.  По окончанию сборов всем участникам вручаются сертификаты о прохождении учебно-игровых сборов «Школа социального проектирования».
7. Финансирование
7.1. Финансирование Сборов осуществляется за счет средств бюджета городского поселения «Город Амурск».
_________________________
И.о. заведующего
сектором по молодежной политике

И.С. Пугачева
ПРИЛОЖЕНИЕ

к Положению о проведении

учебно-игровых сборов «Школа социального проектирования»

Программа

учебно-игровых сборов «Школа социального проектирования»

	№ п/п
	Время
	Вид деятельности

	1.
	13.45 – 14.00
	Регистрация

	2.
	14.00. – 14.15
	Общий сбор. Открытие Сборов

	3.
	14.15 – 14. 25
	Игры на знакомство

	4.
	14:25 – 15:10

15:20 – 15:50
16:00 – 16:30
	Мастер-классы:

«Шаги создания проекта»;

«Реализация проекта»;

«Финансовая отчетность»;

«Фандрайзинг»

	5.
	16. 45 – 17.30
	Командная игра «Перспектива»

	6.
	17.30 – 18.30
	Подведение итогов. Вручение сертификатов. Фотографирование

________________________________
И.о. заведующего

сектором по молодежной политике

И.С. Пугачева
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
городского поселения

«Город Амурск»

от 31.03.2014 № 98
Смета

расходов на проведение учебно-игровых сборов
«Школа социального проектирования»

	№

п/п
	Наименование расходов
	Цена (руб.)
	Количе-

ство

чел./шт.
	Сумма

(руб.)

	2.
	Расходы на обслуживание мероприятия
	500-00
	4
	2000-00

	Итого:
	2000-00

И.о. заведующего
сектором по молодежной политике

И.С. Пугачева
Начальник финансового отдела

С.С. Панишева